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Zamonaviy ta’limni tashkil etishga qo‘yiladigan muhim talablardan biri ortiqcha ruhiy va jismoniy 

kuch sarf etmay qisqa vaqt ichida yuksak natijalarga erishishdir. 

Qisqa vaqt orasida muayyan nazariy bilimlarni o‘quvchilarga yetkazib berish, ularda ma’lum 

faoliyat yuzasidan ko‘nikma va malakalarni hosil qilish, shuningdek, o‘quvchilar faoliyatini nazorat qilish, 

ular tomonidan egallangan bilim, ko‘nikma hamda malakalar darajasini baholash o‘qituvchidan yuksak 

pedagogik mahorat hamda ta’lim jarayoniga nisbatan yangicha yondashuvni talab etadi. 

Pedagogik texnologiya har bir pedagogning imkoniyati darajasida tashkil qilinishi kerak. Qanday 

usul va vositalar yordamida tashkil qilinishidan qat’iy nazar pedagogik texnologiyalar: 

• Pedagogik faoliyat (ta’lim-tarbiya jarayonining) samaradorligini oshirishi; 

• O‘qituvchi va o‘quvchilar o‘rtasida o‘zaro hamkorlikni qaror toptirishi; 

• O‘quvchilar tomonidan o‘quv predmetlari bo‘yicha puxta bilimlarning egallanishini 

ta’minlashi; 

• O‘quvchilarda mustaqil, erkin va ijodiy fikrlash ko‘nikmalarini shakllantirishi; 

• O‘quvchilarning o‘z imkoniyatlarini ro‘yobga chiqara olishlari uchun zarur shart-sharoitlarni 

yaratishi; 

• Pedagogik jarayonda demokratik va insonparvarlik g‘oyalarining ustuvorligiga erishishni 

kafolatlashi zarur. 

Pedagogik texnologiyalardan majburan foydalanish mumkin emas. Aksincha, tajribali pedagoglar 

tomonidan asoslangan yoki ular tomonidan qo‘llanilayotgan ilg‘or texnologiyalardan maqsadga muvofiq 

foydalanish bilan birga, ularni ijodiy rivojlantirish maqsadga muvofiqdir. Quyida ta’lim amaliyotida 
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qo‘llanilayotgan interfaol usullardan bir nechtasining mohiyati va ulardan foydalanish borasida so‘z 

yuritamiz: 

 

 

 

 

 

Mazkur usul o‘quvchilarning mashg‘ulotlar jarayonidagi faolliklarini ta’minlash, ularni erkin fikr yuritishga 

rag‘batlantirish hamda bir xil fikrlash inersiyasidan ozod etish, muayyan mavzu yuzasidan rang-barang 

g‘oyalarni to‘plash, shuningdek, ijodiy vazifalarni hal etish jarayonining dastlabki bosqichida paydo bo‘lgan 

fikrlarni engishga xizmat qiladi. 

Bu usul A.F.Osborn tomonidan tavsiya etilgan bo‘lib, uning asosiy tamoyili va sharti 

mashg‘ulotning har bir ishtirokchisi tomonidan o‘rtaga tashlanayotgan fikrga nisbatan tanqidni mutlaqo 

taqiqlash, har qanday luqma va hazil-mutoyibalarni rag‘batlantirishdan iboratdir. Bu usuldan foydalanish 

chog‘ida o‘quvchilarning umumiy soni 15-20 nafardan oshmasligi maqsadga muvofiqdir. 

 

 

 

 

 

 

 

Ushbu usul J.Donald Filips tomonidan ishlab chiqilgan va 20-60 nafar o‘quvchilardan iborat 

sinflarga qo‘llash mumkin. 

Usul o‘quvchilar tomonidan yangi g‘oyalarning o‘rtaga tashlanishi uchun sharoit yaratib berishga 

xizmat qiladi. Har biri 5 yoki 6 nafar o‘quvchilarni o‘z ichiga olgan guruhlarga 15 daqiqa ichida ijobiy hal 

etilishi lozim bo‘lgan vazifalar beriladi. Belgilangan vaqtda guruhdan biror o‘quvchi axborot beradi. Guruh 

tomonidan berilgan axborot boshqa guruh a’zolari tomonidan muhokama qilinadi va baholanadi. O‘qituvchi 

guruhlar ichidan eng yaxshi deb topilgan javoblarni e’lon qiladi va faoliyatlariga qarab rag‘batlantiradi. 

O‘quvchilarning mantiqiy tafakkur yuritish ko‘nikmalariga ega bo‘lishlarida ushbu usul alohida 

ahamiyatga ega. Uni qo‘llashda quyidagi harakatlar amalga oshiriladi: o‘rganilayotgan mavzu mohiyatini 

ochib berishga xizmat qiluvchi tushunchalar tizimini shakllantirish: hosil bo‘lgan tizimdan mavzuga 

taalluqli bo‘lgan to‘rtta (5, 6, 7, … ta) va taalluqli bo‘lmagan bitta tushunchaning o‘rin olishiga erishish; 

O‘quvchilarga mavzuga taalluqli bo‘lmagan tushunchani aniqlash va uni tizimdan chiqarish 

vazifasini topshirish; 

O‘quvchilarni o‘z harakatlari mohiyatini sharhlashga undash (mavzuni mustahkamlash maqsadida 

o‘quvchilardan tizimda saqlanib qolgan tushunchalarga izoh berib o‘tishlari hamda ular o‘rtasidagi mantiqiy 

bog‘liqlikni asoslashlarini talab etish lozim). 

Mavzu mohiyatini yorituvchi tushunchalar o‘rtasidagi mantiqiy bog‘liqlikni ko‘rsata va asoslay 

olish o‘quvchilarda mustaqil fikrlash, shaxsiy yondashuvlarini asoslay olish, shuningdek, tengdoshlarining 

fikrlari bilan shaxsiy mulohazalarini o‘zaro taqqoslash ko‘nikmalarini ham shakllantiradi. 

Ta’lim texnologiyasining mohiyati, uning yutuqlari bilan ta’lim sohasi xodimlarini xabardor etib 

borish, ularning bu boradagi malakalarini oshirishga yo‘naltirilgan faoliyatni tashkil etish ham ta’lim 

texnologiyasi muammolarini tadqiq etuvchi tashkilotlar zimmasidadir. 

Ta’limning bugungi vazifasi o‘quvchilarni kun-sayin oshib borayotgan axborot ta’lim muhiti 

sharoitida mustaqil faoliyat ko‘rsata olishga, axborot oqimidan oqilona foydalanishga o‘rgatishdan iboratdir. 

“Fikriy hujum” 

“Yalpi fikriy hujum” ҳужум” 
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Pedagogik texnologiyaning metodologik asoslari umumiy metodologiyaning asosiy tamoyillari 

tizimida yangi hodisa sifatida uni dialektik mantiq va bilish nazariyasining kategoriya va tamoyillari 

tizimidagi evristik imkoniyatlar darajasiga olib chiqadi. Tamoyillar tizimi nazariy metodologik bazis sifatida 

namoyon bo‘lib, mazkur bazis asosida pedagogik texnologiyaning konseptual modelini qurish imkoniyatlari 

aniqlanadi. 

Ta’lim majmuining konseptual tahlili quyidagi xulosalarni chiqarish imkonini beradi: 

• Har qanday texnologiya negizida mehnat faoliyati ko‘rinishidagi o‘zaro jamoaviy ta’sir 

yotadi. Texnologiya mehnat jarayonining o‘ziga singdiriladi. Pedagogik texnologiyaning pedagogik 

jarayonni amalgam oshirish shakli sifatidagi mohiyati pedagogik faoliyat sohasida namoyon bo‘ladi. 

• Insonning ongi jamoaviy o‘zaro ta’sir in’ikosining ideal shakli hamda dialektik qarama-

qarshiligini ifoda etib, o‘zgartirilgan mehnat sifatida namoyon bo‘ladi. Pedagogik texnologiya pedagogik 

amaliyotda namoyon bo‘ladi. 

• Pedagogik texnologiya ijtimoiy texnologiyadan ajralib chiqib, o‘z taraqqiyotida shartli 

jamoaviy repetitsyaviy (mashqlantiruvchi) refleks bosqichini bosib o‘tgan holda, asosiy texnologik o‘zaro 

ta’sirlarni maqsadga muvofiq tarzda takrorlovchi harakat va operatsiyalar tizimiga ajratadi. Bundan 

kuzatilgan maqsad ijtimoiy ongni mustahkamlash va to‘plangan tajribanin yangi avlodlarga yetkazishdan 

iborat bo‘lib, uning predmeti esa ideallashtirilgan tavsifga ega. 

• Pedagogik texnologiya mohiyatining umumiy jihatlari, shakl va mazmuni, qarama-

qarshiliklar tizimi, miqdoriy va sifat o‘zgarishlari dialektikasi, qurilishi, amal qilishi va rivojlanishining 

umumiy qonun va qonuniyatlari texnologiyaning umumfalsafiy konsepsiyasi doirasida muvaffaqiyatli 

ravishda ko‘rib chiqilishi mumkin. Uning harakat mantiqiy, moddiy ishlab chiqarish sohasidagi yuqorida 

ko‘rib chiqilgan qonuniyatlar, uning dialektik qarama-qarshi jihati bo‘lgan ma’naviy ishlab chiqarish, 

shuningdek, ta’lim sohasi qonuniyatlarini ko‘chirish jarayonini aks ettirishdan iborat. 

• Pedagogik texnologiya nazariy negizga ega, zero asl texnologiya o‘zining mustahkam ilmiy-

nazariy poydevoriga asoslanadi. 

Buning uchun ularga uzluksiz ravishda mustaqil ishlash imkoniyati va sharoitini yaratib berish 

zarur. 

Shu sababli, ta’lim jarayonini texnologiyalashtirish, aniq vazifalarni qo‘ygan holda, dars 

mashg‘ulotlarinining usul va vositalarini to‘g‘ri tanlash orqali shaxsning intellektual salohiyati va ijodiy 

qobiliyatini rivojlantirish, jamiyatdagi har bir fuqaroning bilim va malakasini oshirish, tezkor ta’lim uchun 

shart-sharoit yaratish mumkin. 

Yuqoridagilardan kelib chiqqan holda pedagogika oliy o‘quv yurtlari bakalavr yo‘nalishida tahsil 

olayotgan talabalar uchun “Kimyo” fanining maqsadi va vazifalari, hamda ta’lim berish texnologiyasini 

loyihalashtirishdagi asosiy konseptual yondashuvlarni keltiramiz: 

Shaxsga yo‘naltirilgan ta’lim. Bu ta’lim o‘z mohiyatiga ko‘ra ta’lim jarayonining barcha 

ishtirokchilarini to‘laqonli rivojlanishlarini ko‘zda tutadi. Bu esa ta’limni loyihalashtirilayotganda, albatta 

ma’lum bir ta’lim oluvchining shaxsini emas, avvalo, kelgusidagi mutaxassislik faoliyati bilan bog‘liq 

o‘qish maqsadlaridan kelib chiqqan holda yondoshishni nazarda tutadi. 

Tizimli yondashuv. Ta’lim texnologiyasi tizimning barcha belgilarini o‘zida mujassam etmog‘i lozim: 

jarayonning mantiqiyligi, uning barcha bo‘g‘inlarini o‘zaro bog‘liqligi, yaxlitligi. 

Faoliyatga yo‘naltirilgan yondashuv. Individning jarayonli sifatlarini shakllantirish, ta’lim oluvchining 

faoliyatini faollashtirish va tezlashtirish, o‘quv jarayonida uning barcha qobiliyati va imkoniyatlarini, tashabbuskorlini ochishga 

yo‘naltirilgan ta’limni ifodalaydi. 

Dialogik yondashuv. Bu yondashuv o‘quv jarayoni ishtirokchilarining psixologik birligi va o‘zaro 

munosabatlarini yaratish zaruriyatini bildiradi. Uning natijasida shaxsning o‘z-o‘zini faollashtirishi va o‘z-

o‘zini ko‘rsata olishi kabi ijodiy faoliyati kuchayadi. 

Hamkorlikdagi ta’limni tashkil etish. Ta’lim beruvchi va ta’lim oluvchi o‘rtasida demokratik, 

tenglik, hamkorlik kabi o‘zaro sub’yektiv munosabatlarga, faoliyat maqsadi va mazmunini birgalikda 

shakllantirish va erishilgan natijalarni baholashga qaratish zarurligini bildiradi. 
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Muammoli ta’lim. Ta’lim mazmunini muammoli tarzda taqdim qilish asosida ta’lim 

oluvchilarning o‘zaro faoliyatini tashkil etish usullaridan biridir. Bu jarayon ob’ektiv qarama-qarshiligi va 

uni hal etish usullarini aniqlash, dialektik tafakkurni va ularni amaliy faoliyatda ijodiy qo‘llashni 

shakllantirishni ta’minlaydi. 

Axborotni taqdim qilishning zamonaviy vositalari va usullarini qo‘llash bu yangi kompyuter va 

axborot texnologiyalarini o‘quv jarayonida qo‘llashdir. 

O‘qitish uslublari va texnikalari: ma’ruza (kirish, mavzuiy, ma’lumotli, ko‘rgazmali (vizuallashgan), 

anjuman, aniq vaziyatlarni echish), munozara, muammoli uslub, pinbord, aqliy hujum, tezkor-so‘rov, savol-javob, 

amaliy ishlash usullari. 

O‘qitishni tashkil etish shakllari: dialog, polilog, muloqot, hamkorlik va o‘zaro o‘qitishga 

asoslangan frontal, jamoaviy va guruhlarda o‘qitish. 

O‘qitishning vositalari: o‘qitishning an’anaviy vositalari (o‘quv qo‘llanma, ma’ruza matni, tarqatma 

materiallar) bilan bir qatorda – chizmali organayzerlar, kompyuter va axborot texnologiyalari. 

Kommunikasiya usullari: talabalar bilan tezkor qaytar aloqaga asoslangan bevosita o‘zaro munosabatlar. 

Qaytar aloqalarning (ma’lumotning) usul va vositalari:  tezkor-so‘rov, o‘qitish diagnostikasi. 

Boshqarish usullari va vositalari: o‘quv mashg‘uloti bosqichlarini belgilab beruvchi texnologik 

karta ko‘rinishidagi o‘quv mashg‘ulotlarini rejalashtirish, qo‘yilgan maqsadga erishishda o‘qituvchi va 

tinglovchining birgalikdagi harakati, nafaqat auditoriya mashg‘ulotlari, balki auditoriyadan tashqari mustaqil 

ishlarning nazorati. 

Monitoring va baholash: o‘quv mashg‘ulotida va butun dars davomida mavzu yuzasidan nazorat 

savollarini berib borish orqali o‘qitishning natijalari rejali tarzda kuzatib boriladi. Kurs oxirida test 

topshiriqlari. 

Fanlarni o‘qitishdan asosiy maqsad o‘quvchilarga shu fan asoslaridan chuqur va sistemali bilim 

berishdir. Olgan bilimlarini o‘z hayot faoliyatlarida qo‘llash natijasida shakllanayotgan inson mehnatga va 

hayotga tayyorlanib boradi. 

Bu xil muammoni echishda nimani o‘qitish (ta’lim mazmuni) bilan birga qanday o‘qitish (ta’lim 

metodlari) masalasi ham katta ahamiyatga ega. Har qanday fanni o‘qitish shu fanning mazmunidan kelib 

chiqadi, demak, fanni o‘qitish metodlarini shu fanning ichki imkoniyatlarini belgilaydi. 

Shuningdek, o‘qitish metodlarini bilish metodlari va qonuniyatlari haqidagi ta’limot yani fanning 

metodologiyasi ham belgilab beradi. Mavjud an’anaviy ta’lim metodlaridan voz kechmagan holda, yangi 

pedagogik texnologiya usullaridan foydalanish dars samaradorligini oshiradi. Kimyo fanida asosan 

kimyoviy reaksiyalar yozib o‘rganilgani maqsadga muvofiq hisoblanadi. 
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